ſervent eam Confraternitatis viciſſitudinem, quam Bremenſis Ecclefia ſervot
cum Hildeshemenſi. Verum in ſenfu ſtrictiore etiam erant Confratres Canonici
Hamburg. Bremenſes, quia ob-nnionem ſuarum Eccleſiarum in Electione Archi-
episcopi unum quaſi conſtituere Capitulum, nam I, c. porro habetur: græterea
tres Canonici Hamburg. ſcilicet Præprſitus, Decanus, Scholaſticus vacante
ſcde Bremenſi competenti tempore vocati ad Bremenſem Eccleſiuam habeant jus

 ã
eligendi Bremeniem Archiepiscopi'm nomine Hamburgenſis Eceleſiæ, ſicut Bre:
menſes Canonict pleno jure, nec plures, quam dicti tres haobeant jus eligendi:
fi autem hi vocati non venerint, corcant ea vice jure eligendi: Præpoſitus Ham-

turg. poſt Prapoſitum Brem,, Decanus Hamburg, poſt Deconum Brem, Scho-

laſti-
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luſticus Hamburg. ultimo loco poſt Canonicos Bremenſes eliget.,, Ibidem 6II.
mentio fit de Fraternitate Hamburgenſis cum Lubeeenſi Eceleſin. In Statutis autem
Eccleſiæ Cath. Lubec, apud WESTPHALEN Tom. II. Monum. inedit. rer. Germ,
præcipue Cimbr. p. 2445. n. 33. ſequentia leguntur: Fraternitas pevpetua inito
eſt inter Canonicos Lubic. Eccleſiæ, Hamburgenſis, quæ in eis confiſtit, quod
in cauſis Capituli, vel etiam per ſonarum de Capitulo ſibi mutuo Conſilium mini-
ſtrabunt favorem verbo opere ſe invicen coritative proſequendo, in ſignum
Fraternitatis hujus duo ſunt ſtatuta, videlicet, ut decedente Canonico Lubecenſi
memoria ejus in Eccleſia Hamburg. ſolenniter peragatur, e converſo. Item
veniente Canonico Lubic., qui pevcipiens eſt, ad Eccleſiam Hamburg. debent ei, ſi
viſus fuerit, quinque ſolidi ex burſa exhiberi,  e converſo, qui autem noſiræ
out illius Ecclefia pluries infra annum huc aut illue tranfſierit, ſemel tamen in
anno conſolationem percipiet antedictam, ſi etiam tempore refectoriorum venerit,
ad refectorium detet invitari, ipſi invitati ſe in ſuppellitiis vel alia ſpecie
religionis conformiter præſentabunt.

Inter Eccleſias Germaniæ exemtas Bambergenſis partim ſecundum ſupra me-
morata in Confraternitate fuit yuondam conſtituta cum Cathedrali Hildeshemenſi,

adhuc eſt cum Wirceburgenſi, partim autem cum illa Confraternitatem habuit
Eceleſia Cathedr. Baſileenſis, quia hæ eundem habuit inſtanratorem, quem illa
fundatorem, ſcilicet Henricum II, ſanctum inter Germaniæ Reges, ita ut reciproce
Canonici Chorum frequentare diſtributiones quotidianas lucrari potueiint, mor-
tuorum quoque habita fuerit memoria.

S. XI.
DE EFFECTIBUS CONFRATERNITATUM EC

CLESTARCM CATHED. ET COLLLG,
Cum Confraternitates Eccleſiarum Cathed. Colleg. nihil aliud ſint, quam

parta mutna inter prædictas Eceleſias alias ſimiles vel Monaſteria inita, quibui
Paciscentes ſibi invieem ſua hona partim ſpiritualia, partim temporalia ita commu-
nicant, ut corto reſpectu tanquam Fratres unius Beeleſiæ vel Monaſterii haberentur,
pacta autem varia ratione pro Iubitu paciſcentium iniri poſint, ſic exinde eſt

l 3 ma.

0  =f/Amanifeſtum, quod, prout ex adductis hactenus Confraternitatum inſtrimentis patel;
admodum varient effectus harum Confraternitatum, licet quidem nlurimæ in eoo
conveniant, quod vivis Confratribus concedatur frequentatio chori, præbeantur
diſtributiones quotidianæ, pro defunctis autem ſacra funcbria cum precibus perſol-
vantur, omnibus autem tam vivis quam defunctis Fratrihus omnium honorum oje-
rum fiat communicatio, adeoque in dubio pro hisce capitihus ſtet præſumtio,
reſpective exinde fiat interpretatio, negari tamen nequit, partim ꝑlUTa, partim
pauciora veluti, ſi cum remotione emolumentorum ten poralium ſacra ſalten pro-
mittantur, prout ex adductis pariter exemplis pateſcit, ſtipulari poſſe, adeoque
Confraternitates hasce ultra ſtipulata in regula extendendas non eſſe, ſuadet tamen
Fraterna charitas, ot, licet expreſſe ſtipulatum haud ſit, in neceſſitatibus Fretres
partim bonis conſiliis, partim interceſſionibus, partim denĩique realibus etiam ſub-
ſidiis, quousque vires permittunt, ſibi invicem ſuccurrant, cumque mutua ſit obli-
gatio Confratrum, ac fides data ſit ſervanda, ſic ſequitur porro, quod nee illi Con-
fratres, yui ſuas obligationes negligunt, nec in vivis, nec poſt mortem ex piĩs
Confratrum officiis emolumentum aliquod poſint cæapere. De cœ;ero, quemadmo-
dum paciſe;ntes, eorum ſucceſſores mutuo conſenſu vel tacito vel expreſo a
pactis initis, vel ex toto, vel ex parte recedere poſſunt, ſic idem intuitu præ-
dictarum Confraternitatum ſuam habet applicationem: adeoque hac ratione pents
Eccleſias Fraternitate alias junctas vel varia Confraternilatum Capita ſucceſive in
deſuetudinem ſæpius venerunt, vel ipſæ Confraternitates plane eviluere: pro ſigno
autem conſtantis in Confraternitate animi ſolet plerumque eſſe illud, ſi ſaltem Ec-
cleſiæ unitæ ſingulis annĩs in aliquale Fraternitatis Symbolum calendaria, in gn-
bus nomina inſignia Fratrum viventium occũrrunt, ſihi mutuo transmitfunt;
quæ calendaria in Fraternitatis memoriam plerumque in Inco Capitulari vel ejus
Atrio ſolent ſuspendi; denique cum in regula pacta ineantur ſub intellecta clauſila:
vebus ſic ſtantitus, ſic etiam mutatis rerum circumſtantiis, dum unius vel alterius
Eccleſiæ forma immutatur Confraternitas ſolet exſpirare, velut, ſi Collegium unius
Eccleſiæ antea nobile transformetur in ignobile, Monaſterium in Eceleſiam Colle-
giat. &e. multo magis autem debuit ceſſare Confraternitas, dum ab unius vel alte-
rius Eceleſiæ Corpore facta eſt Religionis immutatio, Confratres unius Eceleſiæ
relicta Religione Catholica Lutheranismum vel Calvinismum fuere amplexi, eum
enim hi ex una parte ſecundum ſuæ Religionis dogmota rejiciant hona opera, eo-
rumque communicationem, rideantque purgatorium tanquam fabulam, prout ajunt,
papiſticam, precesque pro defunctis ludibrio habeant, dum eorum animæ nullius
purgationis precum unquam indigæ mox recta in cœlum avolant, Catholici vero